

単 価 合 意 書

令和 6 年 4 月 1 日に契約した R 6 新潟国道植栽維持工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 7 年 2 月 14 日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口 2 丁目 1 番 6 5 号
	氏名	分任支出負担行為担当官
		北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県新潟市西区小新 1 3 0 5 番地
	氏名	石川緑樹株式会社
		代表取締役 佐藤 嘉行

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		31,105,801	
植栽維持工						
		式	1		21,623,452	
樹木・芝生管理工						
		式	1		17,857,771	
樹木伐採	高木 C<60 標準（歩道及び交通島）					
		本	37	11,289	417,693	
樹木伐採	高木 C<60 法面					
		本	1	13,299	13,299	
樹木伐採	高木 60≦C<120 標準（歩道及び交通島）					
		本	13	27,937	363,181	
樹木伐採	高木 60≦C<120 法面					
		本	14	29,468	412,552	
樹木伐採	高木 120≦C<150 標準（歩道及び交通島）					
		本	10	59,700	597,000	
樹木伐採	高木 C<60 標準（環境緑地帯）					
		本	1	12,900	12,900	
樹木伐採	高木 60≦C<120 標準（環境緑地帯）					
		本	13	26,366	342,758	
樹木伐採	高木 60≦C<120（吊切）標準（環境緑地帯）					
		本	8	90,304	722,432	
樹木せん定	中・低木 H<100 標準（歩道及び交通島）					
		本	76	607.8	46,192	
樹木せん定	高木 夏期剪定 C<30 標準（歩道及び交通島）					
		本	2	3,727	7,454	
樹木せん定	高木 夏期剪定 30≦C<60 標準（歩道及び交通島）					
		本	23	5,254	120,842	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定	高木 夏期剪定 C<30 中央分離帯	本	0	4,286	0	
樹木せん定	高木 夏期剪定 30≦C<60 中央分離帯	本	26	6,042	157,092	
樹木せん定	高木 夏期剪定 60≦C<90 標準(歩道及び交通島)	本	56	9,845	551,320	
樹木せん定	高木 夏期剪定 90≦C<120 標準(歩道及び交通島)	本	19	13,662	259,578	
樹木せん定	高木 夏期剪定 120≦C<150 標準(歩道及び交通島)	本	6	27,025	162,150	
樹木せん定	高木 夏期剪定 60≦C<90 中央分離帯	本	8	11,328	90,624	
樹木せん定	高木 夏期剪定 90≦C<120 中央分離帯	本	0	15,719	0	
樹木せん定	枯枝剪定 30≦C<60 標準(歩道及び交通島)	本	4	2,711	10,844	
樹木せん定	枯枝剪定 60≦C<90 標準(歩道及び交通島)	本	2	5,122	10,244	
樹木せん定	雑木等支障枝剪定 歩道・中央分離帯・法面	m	470	1,120	526,400	
樹木せん定	雑木等支障枝剪定 歩道・中央分離帯・法面 夜間	m	50	1,553	77,650	
樹木せん定	整姿(軽)剪定 30km以下 歩道交通島・中央 60≦C<90	本	8	2,589	20,712	
樹木せん定	整姿(軽)剪定 30km以下 歩道交通島・中央 90≦C<120	本	28	6,412	179,536	
樹木せん定	整姿(軽)剪定 30km以下 歩道交通島・中央 120≦C<150	本	25	11,205	280,125	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定	整姿(軽)剪定 30km以下 歩道交通島・中央 150≦C<180	本	13	19,115	248,495	
樹木せん定	整姿(軽)剪定 30km以下 歩道交通島・中央 180≦C<210	本	4	28,155	112,620	
樹木せん定	整姿(軽)剪定 30km以下 歩道交通島・中央 210≦C<240	本	1	38,607	38,607	
樹木せん定	高木 冬期剪定 C<30 標準(歩道及び交通島)	本	0	3,174	0	
樹木せん定	高木 冬期剪定 30≦C<60 標準(歩道及び交通島)	本	16	4,471	71,536	
樹木せん定	高木 冬期剪定 C<30 中央分離帯	本	0	3,651	0	
樹木せん定	高木 冬期剪定 30≦C<60 中央分離帯	本	0	5,141	0	
樹木せん定	高木 冬期剪定 60≦C<90 標準(歩道及び交通島)	本	68	8,288	563,584	
樹木せん定	高木 冬期剪定 90≦C<120 標準(歩道及び交通島)	本	17	11,452	194,684	
樹木せん定	高木 冬期剪定 120≦C<150 標準(歩道及び交通島)	本	7	43,692	305,844	
樹木せん定	高木 冬期剪定 150≦C<180 標準(歩道及び交通島)	本	35	72,507	2,537,745	
樹木せん定	高木 冬期剪定 60≦C<90 中央分離帯	本	0	9,531	0	
樹木せん定	高木 冬期剪定 90≦C<120 中央分離帯	本	0	13,174	0	
寄植せん定	せん定 低木 1000m2以上 標準(歩道及び交通島)	m2	800	175.8	140,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植せんだ	せんだ 中木 1000m ² 以上 標準 (歩道及び交通島)	m ²	8,210	273.2	2,242,972	
寄植せんだ	せんだ 低木 1000m ² 以上 中央 分離帯	m ²	520	199	103,480	
寄植せんだ	せんだ 中木 1000m ² 以上 中央 分離帯	m ²	1,840	309.3	569,112	
寄植せんだ	せんだ 中木 1000m ² 以上 中央 分離帯 夜間	m ²	5,360	417.7	2,238,872	
抜根除草	植込み地 1000m ² 以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m ²	1,500	162.7	244,050	
抜根除草	植込み地 1000m ² 以上 供用区間 中央分離帯	m ²	1,260	187.2	235,872	
雑木処理等	雑木・除伐・つる切撤去 樹林地 及び法面	m ²	1,900	373.8	710,220	
雑木処理等	雑木・除伐 幹周30cm未満	m ²	740	634.6	469,604	
補植	中木樹高100cm≦H<200cm 樹木1.5 mマサキ	本	0	4,841	0	
植樹	中木樹高100cm≦H<200cm 樹木1.5 mマサキ	本	0	4,547	0	
植樹	低木樹高C<60cm	本	77	341.5	26,295	
植樹	中木樹高100cm≦C<200cm	本	1	2,314	2,314	
防除 【夜間】	アメリカシロヒトリ対応 高木<60 cm 標準(歩道及び交通島)	本	0	571	0	
防除 【夜間】	アメリカシロヒトリ対応 高木 C< 30 標準(歩道及び交通島) 夜間	本	6	575.3	3,451	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防除 【夜間】	アメリカシロヒトリ対応 高木 30 ≤C<60 標準（歩道及び交通島） 夜間	本	24	614.9	14,757	
防除 【夜間】	アメリカシロヒトリ対応 高木 60 ≤C<90 標準（歩道及び交通島） 夜間	本	22	979	21,538	
防除 【夜間】	アメリカシロヒトリ対応 高木 90 ≤C 標準（歩道及び交通島）夜間	本	446	1,073	478,558	
防除 【夜間】	コスカシバ対応 高木<60cm 標準（ 歩道及び交通島）	本	0	550.5	0	
防除 【夜間】	コスカシバ対応 高木幹周60cm以 上120cm未満 50本以上 時間制約 補正無 夜間作業補正有 供用区間	本	4	885	3,540	
防除 【夜間】	マツクイムシ対応 高木<60cm 標 準（歩道及び交通島）	本	0	634.8	0	
防除 【夜間】	マツクイムシ対応 高木 C<30 標 準（歩道及び交通島）夜間	本	14	603.6	8,450	
防除 【夜間】	マツクイムシ対応 高木 30≤C<60 標準（歩道及び交通島）夜間	本	165	769.3	126,934	
防除 【夜間】	マツクイムシ対応 高木 60≤C<90 標準（歩道及び交通島）夜間	本	209	1,355	283,195	
防除 【夜間】	マツクイムシ対応 高木 90≤C 標 準（歩道及び交通島）夜間	本	215	1,732	372,380	
移植	低木樹高60cm未満 中低木10本以 上	本	77	346	26,642	
移植	中木樹高100cm以上200cm未満 中 低木10本以上	本	1	1,928	1,928	
樹名板設置	樹名板（QRラベル、ポールアンカ ー付き40cm） 標準（歩道及び交 通島）	基	18	3,079	55,422	
樹名板設置	樹名板設置 ポールアンカー40cm 級	基	18	1,214	21,852	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
建築副産物処理工						
		式	1		3,765,681	
処分費	枝葉					
		式	1		3,274,137	
処分費	刈草					
		式	1		491,544	
除草工						
		式	1		1,306,344	
道路除草工						
		式	1		1,306,344	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式)・集草・積込 運搬 飛石防護柵有					
		m2	660	143.4	94,644	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式)・集草・積込 運搬 飛石防護柵有 中央分離帯					
		m2	100	164.1	16,410	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式)・集草・積込 運搬 飛石防護柵有 中央分離帯 夜間					
		m2	5,130	233	1,195,290	
仮設工						
		式	1		8,176,005	
交通管理工						
		式	1		4,131,180	
交通誘導警備員						
		式	0		0	
交通誘導警備員						
		人日	236	17,505	4,131,180	
高所作業車運転	トラック架装 伸縮ブーム12m					
		式	1		3,836,264	
高所作業車運転						
		台	55	41,782	2,298,010	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高所作業車運転	トラック架装 伸縮ブーム22m					
		日	1	74,277	74,277	
高所作業車運転	トラック架装 伸縮ブーム27m					
		日	15	90,285	1,354,275	
高所作業車運転	橋梁点検車BT1110					
		日	1	109,702	109,702	
クレーン運転						
		式	1		170,435	
ラフタークレーン	10t					
		日	5	34,087	170,435	
不整地運搬車運転						
		式	1		38,126	
不整地運搬	小型不整地運搬車運転1t積					
		t	11	3,466	38,126	
直接工事費						
		式	1		31,105,801	
共通仮設費						
		式	1		4,079,429	
共通仮設費						
		式	1		52,909	
技術管理費						
		式	1		52,909	
道路基本施設データ作成費						
		式	1		52,909	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,026,520	
純工事費						
		式	1		35,185,230	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		15,511,896	
工事原価		式	1		50,697,126	
一般管理費等		式	1		8,882,874	
工事価格		式	1		59,580,000	
消費税相当額		式	1		5,958,000	
工事費計		式	1		65,538,000	

単 価 合 意 書

令和 6 年 4 月 1 日に契約した R 6 新潟国道植栽維持工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6 年 7 月 1 日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口 2 丁目 1 番 6 5 号
	氏名	分任支出負担行為担当官
		北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県新潟市西区小新 1 3 0 5 番地
	氏名	石川緑樹株式会社
		代表取締役 佐藤 嘉行

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		27,621,992	
植栽維持工		式	1		24,527,732	
樹木・芝生管理工		式	1		24,527,732	
樹木伐採	高木 C<60 標準（歩道及び交通島）	本	50	11,289	564,450	
樹木伐採	高木 C<60 法面	本	200	13,299	2,659,800	
樹木伐採	高木 60≦C<120 標準（歩道及び交通島）	本	50	27,937	1,396,850	
樹木伐採	高木 60≦C<120 法面	本	200	29,468	5,893,600	
樹木せん定	中・低木 H<100 標準（歩道及び交通島）	本	150	607.8	91,170	
樹木せん定	高木 夏期剪定 C<30 標準（歩道及び交通島）	本	150	3,727	559,050	
樹木せん定	高木 夏期剪定 30≦C<60 標準（歩道及び交通島）	本	150	5,254	788,100	
樹木せん定	高木 夏期剪定 C<30 中央分離帯	本	15	4,286	64,290	
樹木せん定	高木 夏期剪定 30≦C<60 中央分離帯	本	15	6,042	90,630	
樹木せん定	高木 夏期剪定 60≦C<90 標準（歩道及び交通島）	本	150	9,845	1,476,750	
樹木せん定	高木 夏期剪定 90≦C<120 標準（歩道及び交通島）	本	150	13,662	2,049,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定	高木 夏期剪定 60≦C<90 中央分離帯	本	15	11,328	169,920	
樹木せん定	高木 夏期剪定 90≦C<120 中央分離帯	本	15	15,719	235,785	
樹木せん定	高木 冬期剪定 C<30 標準(歩道及び交通島)	本	150	3,174	476,100	
樹木せん定	高木 冬期剪定 30≦C<60 標準(歩道及び交通島)	本	150	4,471	670,650	
樹木せん定	高木 冬期剪定 C<30 中央分離帯	本	15	3,651	54,765	
樹木せん定	高木 冬期剪定 30≦C<60 中央分離帯	本	15	5,141	77,115	
樹木せん定	高木 冬期剪定 60≦C<90 標準(歩道及び交通島)	本	150	8,288	1,243,200	
樹木せん定	高木 冬期剪定 90≦C<120 標準(歩道及び交通島)	本	150	11,452	1,717,800	
樹木せん定	高木 冬期剪定 60≦C<90 中央分離帯	本	15	9,531	142,965	
樹木せん定	高木 冬期剪定 90≦C<120 中央分離帯	本	15	13,174	197,610	
寄植せん定	せん定 低木 1000m2以上 標準(歩道及び交通島)	m2	6,000	175.8	1,054,800	
寄植せん定	せん定 中木 1000m2以上 標準(歩道及び交通島)	m2	6,000	273.2	1,639,200	
抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間標準(歩道及び交通島)	m2	3,000	162.7	488,100	
抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間中央分離帯	m2	3,000	187.2	561,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補植	中木樹高100cm≦H<200cm 樹木1.5mマサキ	本	10	4,841	48,410	
植樹	中木樹高100cm≦H<200cm 樹木1.5mマサキ	本	10	4,547	45,470	
防除 【夜間】	アメリカシロヒトリ対応 高木<60cm 標準（歩道及び交通島）	本	40	571	22,840	
防除 【夜間】	コスカシバ対応 高木<60cm 標準（歩道及び交通島）	本	40	550.5	22,020	
防除 【夜間】	マツクイムシ対応 高木<60cm 標準（歩道及び交通島）	本	40	634.8	25,392	
仮設工		式	1		3,094,260	
交通管理工		式	1		1,840,800	
交通誘導警備員		式	1		1,840,800	
高所作業車運転	トラック架装 伸縮ブーム12m	式	1		1,253,460	
高所作業車運転		台	30	41,782	1,253,460	
直接工事費		式	1		27,621,992	
共通仮設費		式	1		4,052,229	
共通仮設費		式	1		52,909	
技術管理費		式	1		52,909	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路基本施設データ作成費		式	1		52,909	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,999,320	
純工事費		式	1		31,674,221	
現場管理費		式	1		15,334,237	
工事原価		式	1		47,008,458	
一般管理費等		式	1		8,771,542	
工事価格		式	1		55,780,000	
消費税相当額		式	1		5,578,000	
工事費計		式	1		61,358,000	